26 et jaculo verbi mox jacuere tui.
27 Lancea sermo fuit, quoque vox armata loquentis,
28 auspiciu palmae te Sigiberthus habet.
29 Responsum gentis sensu profertur ab illo
30 et votum populi vox valet una loqui.
31 Cujus ab ingenio sortita est causa triumphum,
32 adsertoris ope justior illa fuit.
33 Nullus enim poterit proprias ita pandere causas,
34 ceu tua pro cunctis inclita lingua tonat.
35 Nilus ut Aegyptum recreat, dum plenus inundat,
36 sic tu colloqui flumine cuncta foves.
37 Justitia florente favent te iudice leges
38 causarumque aequo pondere libra manes.
39 Ad te confugiunt, te cingula celsa requirunt
40 nec petis ut habeas, te petit omnis honor.
41 In cuius gremio nutritur adepta potestas,
42 quo rectore datus crescere novit apex.
43 Quam merito retinet concessos semper honores
44 per quem digna magis culmina culmen habent !
45 Antiquos animos romanae stirpis adeptus
46 bella moves armis, jura quiete regis.
47 Fultus utrisque bonis, hinc armis, legibus illinc,
48 quam bene fit primus cui favet omne decus !
49 Quae tibi sit virtus cum prosperitate superna
50 Saxonis et Dani gens cito victa probat.
51 Bordaa quo fluviu sinuoso gurgite currit,
52 hic adversa acies te duce caesa ruit.
53 Dimidium vestris jussis tunc paruit agmen :
54 quam merito vincit qui tua jussa facit !
55 Ferratae tunicae sudasti pondere victor
56 et sub pulvere nube coruscus eras
57 tamque diu pugnax acie fugiente secutus,
58 Laugona dum vitreis terminus esset aquis.
59 Qui fugiebat iners, amnis dedit ille sepulcrum :
60 pro duce felici flumina bella gerunt.
61 Inter concives meruit te Gallia lumen
62 lampade qui cordis splendor ubique micat.
63 Sunt quos forma potens, sunt quos sapientia praefert :
64 singula sunt aliis, sed bona plura tibi.
65 Occurrens dominis veneranda palatia complens
66 et tecum ingrediens multiplicatur honor.
67 Te veniente novo domus emicat alma sereno
68 et reparant genium regia tecta suum.
69 Nempe oculos recipit cum te videt aula redire
70 quem commune ducum lumina lumen habent ;
71 principis auxilium, patriae decus, arma parentum,
72 consultum reliquis, omnibus unus amor.
73 Admiranda etiam quid de dulcedine dicam
74 nectare qui plenus construis ore favos ?
75 Cara serenatum comitatur gratia vultum
76 fulget et interius perpetuata dies.
77 Qui satias escis, reficis sermone benignus,
78 sepositis epulis sunt tua verba dapes.
79 Quis tibi digna loqui valeat, quem voce potente
80 rex pius ornatum praedicat esse suum .
81 Sit tibi summus apex illo regnante per aevum
82 vitaeque sit praesens atque futura colat.

AD EUNDEM

F7_8 v.1 Aestifer ignitas cum Julius urit harenas
 2 siccaque pulvereo margine terra sitit,
 3 languidior placidas vix pampinus explicat umbras
 4 mollior et glaucas contrahit herba comas.
 5 Summissis foliis Phoebi regnante vapore
 6 vix sua defendit frigida tecta nemus.
 7 Pabula fastidens fugit aestu bucula saltus,
 8 ipse nec adflictis pascitur ervus equis.
 9 Longius expositam linguam canis ore flagellat,
 10 ilia lassa trahens tristis anhelat ovis.
 11 Forte viator iter gradiens ferventibus horis
 12 uritur accensis sole premente comis.
 13 Qui arescente solo, modico recreetur ut haustu,
 14 saepius inriguas anxius optat aquas,
 15 arboris aut tremulae viridante cacumine fuso
 16 frondibus oppositis temperet umbra sitim.
 17 Prosperitate nova si jam prope lucus opacet
 18 et vitrei fontis sibilet unda recens,
 19 huc properans placidis homo laetus sternitur arvis,
 20 volvit in herbosos et sua membra toros.
 21 Vota secuta tenens gemino refovetur amoeno :
 22 hinc levat umbra diem, hinc fugat unda sitim.
 23 Carmina siqua tenet, cantu modulante recurrit
 24 provocat et placidos blandior aura sonos.
 25 Si sibi forte fuit bene notus Homerus Athenis
 26 aut Maro Trajano lectus in urbe foro ;
 27 vel si Davitico didicit sacra dogmata plectro,
 28 psallit honorificum fauce rotante melum.
 29 Tangitur aut digito lyra, tibia, fistula, canna :
 30 quisque suis Musis carmine mulcet aves.
 31 Sic ego curarum valido defessus ab aestu
 32 noscens te salvum fonte refectus agor.
 33 O nomen mihi dulce Lupi replicabile semper
 34 quodque mei scriptum pagina cordis habet,
 35 quem semel inclusum tabulis dulcedinis intus
 36 non abolenda virum pectoris arca tenet ;
 37 thesauros pietatis habens, pretiosa voluntas
 38 producens animo pura talenta suo !
 39 Divitias quas mundus habet mens aurea vincit
 40 gemmarumque decus corde micante refert.
 41 Sensus aromaticus suaves diffundit odores,
 42 hoc tribuens animae quod bene tura solent.
 43 Melle saporatum refluens a pectore verbum
 44 et sale conditum reddis ab ore sophum.
 45 Post tenebras noctis stellarum lumina subdens
 46 Lucifer ut radiis, sic mihi mente nites.
 47 Ut recreat mundum veniens lux solis ab ortu,
 48 inlustrant animum, sic tua verba meum.
 49 Cum peregrina meos tenuit Germania visus,
 50 tu pater et patriae consuliturus eras.
 51 Quando merebar ovans placidos intendere vultus
 52 mox geminata mihi fulsit in orbe dies.
 53 Conserui quotiens vestro sermone loquellas
 54 credidi in ambrosiis me recubare rosis.
 55 Omnibus una manens, sed plus tua gratia nobis
 56 vinxit in affectu me properante suo.
 57 Nunc quoque pro magnis quis digna rependat honoris ?

58 Materia vincor et quia lingua minor.
 59 Sic post ascensum culmen supereminet altum :
 60 hinc meus urguet amor, hinc tuus obstat honor.
 61 Sed pro me reliqui laudes tibi reddere certent
 62 et qua quisque valet te prece, voce sonet,
 63 Romanusque lyra, plaudat tibi Barbarus harpa,
 64 Graecus Achilliaca, crotta Britanna canat.
 65 Illi te fortem referant, hi jure potentem,
 66 ille armis agilem praedicet, iste libris.
 67 Et quia rite regis quod pax et bella requirunt,
 68 judicis ille decus concinat, iste ducis.
 69 Nos tibi versiculos, dent barbara carmina leudos :
 70 sic variante tropo laus sonet una viro.
 71 Hi celebrem memorent, illi te lege sagacem,
 72 ast ego te dulcem semper habebo, Lupe.

ITEM AD LUPUM DUCEM

F7_9 v.1 Officiis intente piis, memorator amantis,
 2 prompte per affectum consuliture tuum,
 3 carius absentis nimium miseratus amici,
 4 quando latente loco signa requirit amor.
 5 Unde meis meritis datur hoc ut protinus esset
 6 spes Fortunati cura benigna Lupi ?
 7 Exul ab Italia nono, puto, volvor in anno
 8 litoris Oceani contiguante salo.
 9 Tempora tot fugiunt et adhuc per scripta parentum
 10 nullus ab exclusis me recreavit apex.
 11 Quod pater ac genetrix, frater, soror, ordo nepotum,
 12 quod poterat regio, solvis amore pio.
 13 Pagina blanda tuo sub nomine missa benigno
 14 nectarei fontis me renovavit aquis.
 15 Nec solum a vobis me dulcis epistula fovit,
 16 missus adhuc in rem portitor inde venit.
 17 Munera quis poterit, rogo, tot memor ore referre ?
 18 Affectum dulcem pandere lingua nequit.
 19 Sed tibi restituat rex cuncta supernus ab alto
 20 quae minimis fiunt qui docet esse suum.

AD MAGNULFUM FRATREM LUPI

F7_10 v.1 Quam cito fama volat pernicipibus excita pinnis
 2 et loca cuncta suis actibus aucta replet !
 3 Nam tibi cum Rhenus mihi sit Liger ecce propinquus,
 4 hic, Magnulfe decens, magnus honore places.
 5 Sic tuba praeconis Sigimundi missa cucurrit
 6 ut tua diffuso sint bona nota loco.
 7 Quod tamen in brevibus vix signat epistula verbis :
 8 non quia cuncta canit nec reticere cupit.
 9 Jure dico : in primis pollens torrente relatu,
 10 sic regis ut revoces facta vetusta novus,
 11 cujus in officiis, aequi cultoris aratro
 12 semine justitiae plebs sua vota metit.
 13 Nemo caret propriis, alienis nemo recumbit :
 14 sic facis ut populum non vacet esse reum.
 15 Sollicitudo tua reliquis fert dona salutis
 16 et labor unius fit populosa quies.
 17 Aequalis concors ut ab omnibus, alme, voceris,
 18 legibus hinc judex, hinc bonitate parens.
 19 Da paucis veniam, quoniam mihi portitor instat

20 nam de fratre Lupi res monet ampla loqui.
 21 Sic tribuat dominus, meritis reparationis ut illum
 22 quem pariter tecum cordis amore colo.

AD IOVINUM ILLUSTRUM AC PATRICIUM ET RECTOREM PROVINCIARUM

F7_11 v.1 Prosaico quotiens direxi scripta relatu !
 2 Nullaque de vestro pocula fonte bibo.
 3 Quem prius inrigua recrearas ditior unda
 4 nec modo Castaliis redditur haustus aquis.
 5 Si me cura minor vestri tenuisset amoris,
 6 jam fuerat licitum stringere colla manu.
 7 Nunc magis inde minus capio, quia diligo majus
 8 et cum plus cupiam, vota negata gemam.
 9 Qui sibi transfudit mea pectora pectore tuto,
 10 cur, rogo, non pariter lumina lumen habent ?
 11 Vel quod, amice, licet scriptis fero, care, salutem
 12 sed mihi qua relever pagina reddat opem.

ITEM EIUSDEM AD EUNDEM

F7_12 v.1 Tempora lapsa volant, fugitivis fallimur horis
 2 ducit et in senium lubrica vita viros.
 3 Fine trahit celeri sine fune volubilis axis
 4 nec retinet rapidas ad sua frena rotas,
 5 cuncta movens secum momenta et pondera rerum
 6 donec meta avidos sistere cogat equos.
 7 Sic quoque dissimiles ad finem tendimus omnes,
 8 nemo pedem retrahit quo sibi limes erit.
 9 Imperiale caput, regnum trahit, aequae senatum
 10 nec spectante die cum venit hora rapit.
 11 Quid sunt arma viris ? Cadit Hector et ultor Achilles
 12 Ajax in clipeo murus Achaeus obit.
 13 Quid satis est cupido gremio quod condit avaro ?
 14 Deliciis refluis Attalus auctus abest.
 15 Quis non versutus recubet dum fine supremo ?
 16 De Palamede potens ars in Ulixae perit.
 17 Forma venusta fluit, cecidit pulcherrimus Astur,
 18 occubat Hyppolitus nec superextat Adon.
 19 Non agiles fugiunt ; quo terminus instat eundem.
 20 Nam cum fratre celer sorte Quirinus abit.
 21 Quid, rogo, cantus agit ? Modulis blanditus acutis
 22 Orpheus et citharae vox animata jacet.
 23 Docta recessuris quid prodest lingua sophistis,
 24 qui valere loqui curva rotunda poli ?
 25 Archita, Phitagoras, Aratus, Cato, Plato, Crysippus,
 26 turba Cleantharum stulta favilla cubat.
 27 Quidve poema potest ? Maro, Lysa, Menander, Homerus
 28 quorum nuda tapho membra sepulchra tegunt ?
 29 Cum venit extremum neque Musis carmina prosunt
 30 nec juvat eloquio detinuisse melos.
 31 Sic dum puncta cadunt, fugiunt praesentia rerum
 32 et vitae tabulam tessera rapta levat.
 33 Est tamen una salus, pia, maxima, dulcis et ampla :
 34 perpetuo trino posse placere Deo.
 35 Hoc valet atque viget, manet et neque fine peribit,
 36 hinc quoque post tumulum nascitur almus honor.
 37 Quod superest habitu meritorum flore beato,
 38 suavis justorum flagrat odor tumulo,
 39 gratius aura fluens quam spiret aroma Sabaeum